
DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 24                         DEL   9-11-2018

Il Commissario Straordinario, Dott. Luciano Gobbi, giusti i poteri conferiti con D.G.R.V. n. 1369 del 
18.09.2018,  adotta  in  data  odierna  il  presente  decreto,  costituito  da  n.  4 pagine  compreso  il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine. 

OGGETTO:Conferimento  dell’incarico  dirigenziale  di  natura  Professionale  di  Alta 
Specializzazione  denominato  “Supporto  Tecnico”  presso  il  Servizio 
Analisi Specialistiche Laboratorio Est - Microinquinanti e Aria. 

Registrazione contabile Parere per quanto di competenza

 £ Prevista   £ Non prevista        

Effettuata  mediante  procedura  elettronica  la 
registrazione  contabile  da  parte  del  Servizio 
Economico Finanziario.
         Il Dirigente presso il Servizio Economico 

Finanziario
Federico Meneghesso
(firmato elettronicamente)

         favorevole                       contrario

IL DIRETTORE AREA TECNICO-SCIENTIFICA

_________________________________  

    



ARPAV – Decreto del Commissario Staordinario n. 24                        del 9-11-2018-                                            pag.  n. 2 di 4

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale n. 149 del 12/06/2018, è stato approvato 
il nuovo organigramma aziendale articolato in 63 posizioni dirigenziali di natura gestionale e 16 
posizioni dirigenziali di natura professionale.

Rilevato che con deliberazione n. 169 del 29/06/2018, oltre ad apportare alcune modifiche al citato 
documento di riorganizzazione, sono stati  conferiti  i relativi incarichi dirigenziali  e in particolare 
quello  denominato Professionale di  Alta Specializzazione “Supporto Tecnico” presso il  Servizio 
Analisi  Specialistiche  Laboratorio  Est  -  Microinquinanti  e  Aria,  attribuito  alla  dott.ssa  Luciana 
Menegus – dirigente chimico.

Considerato che in data 01/10/2018 la suddetta dirigente è cessata dal servizio per quiescenza, 
giusta deliberazione n. 86 del 05/04/2018.

Vista la nota prot. n. 104178 del 05/11/2018 con la quale il Direttore del Dipartimento Regionale 
Laboratori ha chiesto la copertura dell’incarico rimasto vacante in considerazione dell’elevata mole 
di attività analitiche e di qualità gravante sul predetto Servizio, correlata anche ai recenti fenomeni 
di  contaminazione  ambientale  riscontrati  (PFAS,  diossine,  pesticidi).  In  particolare,  risulta 
necessario  fornire  supporto  al  responsabile  del  Servizio  nelle  attività  analitiche  relative  alle 
emissioni, compresa la messa a punto di metodi secondo le norme UNI EN 17025 e lo svolgimento 
di attività da campo, nonché promuovere la standardizzazione dei metodi di campionamento ed 
analisi nell’ambito delle emissioni in atmosfera con strumentazione portatile o trasportabile propria 
dei Dipartimenti Territoriali.

Considerato opportuno procedere all’assegnazione dell’incarico in parola e ritenuto di verificare la 
sussistenza della professionalità necessaria allo svolgimento delle suddette attività in capo ad altro 
dirigente dell’Agenzia che sia attualmente titolare di un incarico di minore rilevanza economica.

Dato atto che presso i Dipartimenti Provinciali sono in servizio tre dirigenti chimici con incarico di 
natura Professionale e precisamente il dott. Adami Maurizio, la dott.ssa Elena Dell’Andrea ed il 
dott. Giuseppe Sartori.

Valutato  il  curriculum  e la  storia  professionale  di  ciascun  dirigente  e  considerata  l’attività  da 
svolgere a supporto del Servizio Analisi Specialistiche Laboratorio Est - Microinquinanti e Aria, si 
ritiene di assegnare l’incarico dirigenziale di cui trattasi alla dott.ssa Elena Dell’Andrea, che risulta 
in possesso delle competenze necessarie.

Preso  atto che  il  Dirigente  del  Servizio  Risorse  Umane,  Performance,  Relazioni  Sindacali  e 
Formazione  ha  attestato,  con  relazione  del  07/11/2018 prot.  n.  104952  agli  atti,  il  regolare 
svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento anche in ordine alla compatibilità con 
la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati  sono depositati presso il 
Servizio competente;

Preso atto del parere del Direttore dell'Area Tecnico-Scientifica apposto sul presente decreto per 
quanto di competenza;

Vista la L.R. n. 32 del 18 Ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 28.06.2016 n. 132;



ARPAV – Decreto del Commissario Staordinario n. 24                        del 9-11-2018-                                            pag.  n. 3 di 4

Visto il Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con DGR n. 232 
del 10 Febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 Maggio 2009;

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali approvato, da ultimo, con DDG 
n. 149 del 12/06/2018;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTI  i  vigenti  CC.CC.NN.L.  delle  Aree  dirigenziali  III  –  Sanitaria,  Professionale,  Tecnica, 
Amministrativa;

In  base  ai  poteri  conferiti  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  del  Veneto  n.  1369  del 
18/09/2018,

DECRETA

1. di  conferire  l’incarico dirigenziale  di  natura  Professionale  di  Alta  Specializzazione 
denominato  “Supporto Tecnico” presso il Servizio Analisi Specialistiche Laboratorio Est - 
Microinquinanti e Aria alla dott.ssa Elena Dell’Andrea – dirigente chimico.

2. di stabilire che l’incarico di cui al punto precedente decorre dal 15 novembre 2018 ed ha 
durata triennale,  con facoltà di rinnovo,  in base a quanto previsto dall’art.  28 del CCNL 
dell’Area della dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa del 08/06/2000;

3. di precisare che entro 30 giorni dall’adozione del presente decreto si procederà alla stipula 
di un contratto individuale nel quale saranno riportati, oltre all’oggetto, agli obiettivi e alla 
durata  dell’incarico  (elementi  già  definiti  con  il  presente  atto),  anche  il  corrispondente 
trattamento economico nel rispetto di quanto previsto dall’art. 19 del D. Lgs. n. 165/2001, 
dai vigenti CC.CC.NN.L. della dirigenza SPTA e relativi accordi integrativi aziendali, nonché 
dal vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali, specificando che, 
nell’ipotesi  di  mancanza  del  consenso  del  dirigente  interessato,  quest’ultimo  e  ARPAV 
riassumeranno la rispettiva autonomia;

4. di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento  trova  copertura  negli 
stanziamenti previsti  per i costi relativi alle retribuzioni del personale della Dirigenza nel 
Bilancio Economico Preventivo per l'anno 2018 – 2° assestamento, approvato con decreto 
del Commissario Straordinario n. 6 del 18/10/2018.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Luciano Gobbi



ARPAV – Decreto del Commissario Staordinario n. 24                        del 9-11-2018-                                            pag.  n. 4 di 4

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Copia per immagine su supporto informatico conforme all'originale cartaceo del presente decreto viene 
pubblicata  in  data  odierna,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  1,  della  Legge  n.  69/2009  nel  sito  internet 
dell’ARPAV www.arpa.veneto.it - Sezione Albo “on line” - e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi da oggi, ai 
sensi dell’art. 7, comma 7, del vigente Regolamento ARPAV.

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

  (firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line ARPAV come disposto dall’art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 dal …………………… al ……………………...

Padova, ..…/……../…….…                                                     UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

Il presente decreto, pubblicato il ……………………….. (alternativamente)

£ non è soggetto a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente 
eseguibile dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetto a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 
32/1996 e s.m.i., alla quale è stato trasmesso in data ……………………. prot. n. …………, che sul  
presente decreto ha:

£ chiesto  chiarimenti  con  nota  del  …………  prot.  …..,  trasmessi  da  ARPAV  in  data 
…………. prot. n. ………;
£ rilasciato /  non ha rilasciato il  visto in data ………..…………. prot.  n.  ………..,  come 
comunicato ad ARPAV con nota del ……...……. prot. n. ………. 

Pertanto il presente decreto è divenuto esecutivo in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

Il presente decreto viene comunicato/notificato oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA SEMPLICE/CONFORME 

E’ copia conforme al decreto inserito nella raccolta ufficiale degli atti dell’ARPAV, composta da n. ……….. 
facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________


